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Besvarelse vedrørende storskærm på Rådhuspladsen 
under Euro 2020 

Medlem af Borgerrepræsentationen Peter Dits Christensen 
(løsgænger) har den 4. juli 2021 stillet følgende spørgsmål til 
Borgerrepræsentationen.  
 
Spørgsmål 
 
”Jeg har modtaget en række henvendelser om ønsket om storskærm 
på Rådhuspladsen og omkring DR-byen i forbindelse med kampen på 
onsdag. Og naturligvis til finalen hvor Danmark naturligvis er med!  
 
Er der planlagt noget i forbindelse med kampen på onsdag? Kunne vi 
ikke finde plads til at give endnu flere københavnere mulighed for at 
følge kampen i fællesskab. ” 
 
Svar 
Indledningsvist er Teknik- og Miljøforvaltningen opmærksom på, at 
følgende svar desværre ikke er aktuelt længere.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har været i tæt samarbejde med bl.a. 
Kultur- og Fritidsforvaltningen, Økonomiforvaltningen, DBU og andre 
parter om at finde løsninger til eventuelle storskærmsarrangementer i 
København den 3. og 7. juli til henholdsvis kvart- og semifinale ved 
Euro2020.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen foretog screeninger af flere placeringer, 
som Københavns Kommune (Teknik- og Miljøforvaltningen) kan give 
tilsagn til, bl.a. Rådhuspladsen, Valbyparken, Christiansborg Slotsplads 
og Fælledparken.  
 
I screeningen blev der på alle lokationer taget forbehold for, at det ville 
kræve et setup, der kunne godkendes i forhold til de gældende corona-
restriktioner, hvilket indebar indhegning, adgangskontrol, sektionering 
og sundhedsplan. Pr. 1. juli gav restriktionerne mulighed for en samlet 
kapacitet på 5000 i fem sektioner á 1000 personer 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke kapacitet til at udføre selve den 
praktiske opgave i sådan en størrelsesorden - dog muligvis med 
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undtagelse renholdelsesopgaven. Der skulle derfor hurtigt entreres 
med en ekstern operatør til at stå for eksekveringen. Som for eksempel 
DBU, Roskilde festivalen eller Sparta. 
 
Det viste sig ikke muligt at organisere et sådant setup i de korte 
tidslommer mellem kampene. Københavns Kommune henviste og 
opfordrede i stedet til, at erhvervs- og kulturlivet arrangerede små og 
mellemstore visninger i f.eks. cafeer ol. Fokus blev fra kommunens side 
lagt på håndtering af en eventuel finale med dansk deltagelse. 
   
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
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